
Forslag til budgetinitiativ i budget 2026-2029 

INITIATIV: Ensartet psykologhjælp til forældre der mister et barn

Fremsat af: Socialdemokratiet og Radikale Venstre

Formål og indhold:
I dag er der et meget varieret og flere steder et utilstrækkeligt tilbud til forældre, der mister et barn. 
Nogle steder sendes forældre hjem efter kun at have fået udleveret en pjece til at håndtere deres 
sorg.

Vi foreslår derfor, at alle forældre, der mister et barn efter graviditetsuge 23, skal tilbydes en samtale 
ved afdelingens egen psykolog, umiddelbart efter at de har mistet barnet – enten
mens de stadig er indlagt i skærmede rammer, eller ved at de inviteres ind efterfølgende.

Administrationens bemærkninger: 
Alle hospitaler tilbyder opfølgende samtaler umiddelbart efter forløbet. Det kan f.eks. være efterfød-
selssamtale med jordemoder og lægesamtale med svar på eventuel udredning.  For at tilbyde yderli-
gere samtale ved en psykolog er det administrationens antagelse, at afdelingerne kan lave aftaler 
med allerede ansatte psykologer på hospitalerne. For eksempel har Herlev og Gentofte Hospital en 
intern samarbejdsaftale med psykologer fra børneafdelingen, mens Amager og Hvidovre Hospital har 
en aftale med psykologer fra deres familieambulatorie. 

Administrationen har antaget, af det drejer sig om familier, som oplever senaborter, dødfødsler, 
aborterede fostre på grund af misdannelser samt dødsfald inden for første leveuge. 

Administrationen vurderer, at det på hvert hospital årligt drejer sig om omtrentligt 50 konsultationer 
med en psykolog til familier, som oplever senaborter, dødfødsler, aborterede fostre på grund af mis-
dannelser samt dødsfald inden for første leveuge. Vurderingen er baseret på oplysninger fra Rigsho-
spitalet. Det svarer omtrent til 200 konsultationer for hele Region Hovedstaden. Omkostningen er ca. 
500 kr. pr. konsultation, hvilket svarer til omkring 100.000 kr. samlet for budgetinitiativet.

Konsekvenser:
Økonomi (mio. kr.) 2026 2027 2028 2029
Etableringsudgifter
Løn 0,1 0,1 0,1 0,1
Øvrig drift
Udgifter i alt 0,1 0,1 0,1 0,1

Personale (antal) 2026 2027 2028 2029
Årsværk 0,2 0,2 0,2 0,2

Finansiering:                        
Sundhedskassen x
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område
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Side 2

Første tekstudkast til budgetaftalen: 
Familier som mister et barn, står ofte tilbage med en stor sorg og helt ny livssituation, som de skal 
forholde sig til og håndtere. Region Hovedstaden har fokus på at tilbyde og udvikle tilbud om opføl-
gende samtaler og støtte til forældre, som mister et barn. 

Vi afsætter derfor X kr. til, at familier, som oplever senaborter, dødfødsler, aborterede fostre på 
grund af misdannelser samt dødsfald inden for første leveuge, kan inviteres til samtale med psykolog 
på hospitalet. 
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